
 

 

Rezolucja Nr 27/XXVII/19 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 23 października 2019 roku 

uchwala niniejszą  

rezolucję 

skierowaną do Ministra Finansów 

w sprawie zmian dotyczących lokalnych podatków. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Ministra Finansów o dokonanie zmian w Ustawie 
o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 roku. 

W Artykule 17.1 zezwala się na wprowadzenie opłaty miejscowej w miejscowościach  
[cyt.] „1) […] posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz 
warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach, 

2) w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym nadano status obszaru ochrony 
uzdrowiskowej na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowy". 

Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

Nie ujęto w zezwoleniu miejscowości mających szczególne znaczenie kulturowe, ze względu na 
walory historyczne, zabytkowe. Zmiana dopisująca tę możliwość da miastom, a zwłaszcza tym 
najczęściej odwiedzanym ze względu na ich walory zabytkowe, znaczącą korzyść finansową. 

Opłaty miejscowe pobierane są w największych miastach świata: od Wenecji, poprzez Paryż, 
Pragę, Stambuł, Lizbonę, Porto, Odessę. 

O uzyskanie zgody na wprowadzenie opłaty miejscowej zwrócił się parę lat temu do Ministra 
Finansów Związek Miast Polskich. 
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